
FREDAGSBREV UGE 43

25-10-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

29. NOVEMBER Juleklippe-dag

FRISKOLEN

7. NOVEMBER Åben skole

29. NOVEMBER Klippe-klistre-dag

19. DECEMBER Juleaften

6. JANUAR Første skoledag i 2025

Rengøringshold i denne weekend er: Pernille og Magnus/Alberte

KONTORET
Åben skole

Den 7.11.24 er der landsdækkende Åben Skole, og det er den perfekte anledning til at få

præsenteret Friskolen Vellev.

Elever fra Hvid og Grøn vil blandt andet vise deres kunnen indenfor madlavning, bevægelse i

undervisningen, undervisningsmidler og praktisk arbejde i fagdagsværksted med

madlavning. Derudover vil flere af skolens elever tilbyde rundvisninger i lokaler og skolen

generelt.

5-9. Klasse har mødepligt fra klokken 14.30 til 19.15, de har derfor fri indtil dette tidspunkt.

I år er der også indlagt et første møde for de kommende 0. klasse elever fra kl. 16.30 - 17.30.

Invitationer til Åben skole og til førskolebørn, er vedhæftet fredagsbrevet.📌
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Ny ansigt på skolen
Vi er så heldige, at Frederik fra Den Frie Lærerskole

kommer fra mandag og tager Anni's timer, indtil hun er

rask igen. Frederik skal således være primært på Blå og

Gul.

Parkering af biler
Vores nabo har udfordringer med at komme

ind og ud af sin indkørsel, særligt om morgenen

og om eftermiddagen. Vi vil gerne henstille til,

at I sørger for at holde adgangen til indkørslen

fri i alle tilfælde. For at sikre et godt naboskab

vil vi også henvise til parkeringspladserne foran

skolen. På forhånd tak.

LIVSTRÆET
Vi har i denne uge modtaget vores Grønne Spire certifikat, for alle de fede naturaktiviteter vi

har lavet med ungerne fra januar til nu. Vi har blandt andet arbejdet med vinter science,

samlet skrald i naturen, lavet bål, snittet en masse pinde og haft snegle på besøg i

vuggestuen. Vi har lært så meget, og vi er vildt stolte af vores certifikat. Det hænger på

info-tavlen.

Denne uge har i børnehaven budt på små pandekager over bål, kastanjedyr, leg med blade

og græskarudskæring. Det hele er blevet afsluttet med legetøjsdag og en en tur til Ulstrup

for at se teater. Stor tak til de forældre, der har haft tid til at køre. Uden jer, var det ikke

muligt.

I vuggestuen er der også blevet skåret græskar, brændt en masse krudt af i Knasten og

børnene har været på cykeltur, hvor vi har kigget på skovens forunderlige farver og leget

med blade. Ugen blev afsluttet med et lille teselskab, sang og leg på stuen
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I næste uge har vi tolerance-uge, hvor vi sætter spot på forskelligheden og at alle hører til og

er vigtige.

Tak for et godt forældremøde i tirsdags. Det var dejligt at se så mange forældre, og der kom

nogle rigtig gode dialoger.

NYT FRA SFO
Så gik endnu en dejlig uge i SFO'en.

Fantasien fik i mandags frit løb i træværkstedet - der blev blandt andet kreeret en GameBoy

og et fuglehus.

Vi har i ugens løb brugt nogle hyggelige timer udendørs, hvor vi også har fået skåret nogle

fine halloween-græskar, som nu står og pynter så fint på Livstræets gårdsplads. I øjeblikket

er børnene vilde med at give den gas på vores cykler om eftermiddagen, så hvis I har en

cykel stående, som I ikke bruger, og som I gerne vil donere til SFO'en, så tager vi meget gerne

imod

Vi har i ugens løb også brugt tid på krea-projekter, brætspil og masser af leg i SFO'en.

Rigtig god weekend!

Astrid, Mai-Britt og Line
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BLÅ
I dansk har vi i denne uge arbejdet med T som Torben Tudse og tog. T’s lyd er som et

damplokomotiv, så vi har sunget en togsang. Vi har også fundet ud af, at man nogle gange

siger “en” og andre gange “et” om ting: en stald, et hus… og både 0. og 1.klasse har læst og

skrevet ord, der kan skrives med de bogstaver vi kan indtil videre.

I matematik har 0.klasse arbejdet med figurer og talt kanter, mens 1.klasse har arbejdet

med begreberne “større end” “mindre end”, “flest” og “færrest” (0.klasse smuglyttede;) og

plusstykker skrevet som kryds og tværs.

1.klasse har måske lektier i danskbogen til mandag, for kapitlet med T skal være færdigt.

Opgaven på s 44 kan løses på forskellig vis, alt efter hvor meget gå-på-mod der lige er at

spore i lektiestunden. Opgaven består af otte små tegninger. Opgavens spørgsmål er “Hvad

så de?” Man kan så lave det lange svar, f.eks: Ida så to mus. Man kan også skrive “To mus”

eller bare “Mus”. Det afhænger helt af, hvor meget energi der er, så det må I vurdere.

I den kommende ugeplan er der også skrevet en dansklektie ind fra danskbogen. Torsdag

fortæller jeg 1.klasse, hvad opgaverne går ud på, så I kan lave dem i fællesskab hjemme til

mandag uge 45.

God weekend til jer alle

Charlotte

Udeliv

Vejret har jo ændret sig, men ikke så meget, at vi helt skal bruge

flyverdragten endnu. Den er for varm på de lune efterårsdage, hvor

solen kigger frem. Termotøjet og regntøjet er helt perfekte, og med en

varm trøje eller en fleece under kan de klare sig i lang tid i det, og de

kan lettere tage et lag af, hvis de får det for varmt.

Ellers nyder vi jo som altid hinanden til udeliv.

I denne uge var 2. klasse med, og Kian og Mads fra 9.

klasse havde sneget sig med som praktikanter🙂.

Jakob, som lige er startet på gul, oplevede også udeliv for første gang. Det

er en fornøjelse at opleve, hvordan de alle smelter sammen og bliver til en

stor enhed, som samarbejder, leger og også kan lave lidt uro sammen.
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Denne gang blev der lavet de flotteste

natur-troldeansigter i ler, nogle kastede sig også over

kastanie-spindelvæv, og så stegte vi vores

hjemmeslagtede kyllinger over bålet. I kan se en masse

billeder på friskolens FB side. Ansigterne lagde vi på

nogle store grene med håb om at kunne bevare dem til

Åben Skole den 7. november.

Rigtig god weekend ønskes I af Anita

GUL
Hejsa alle i forældre og børn i Gul,

Vi skulle alle lige tilbage fra ferie igen! Så der er gået meget tid med småsnak, gode historier

og en masse tyssen (men på en meget uskyldig måde).

I dansk fik vi afsluttet forløbet om Ole Lund Kirkegaard. Vi fandt fx ud af at Hodja fra Pjort,

Otto er et næsehorn og Orla frøsnapper, alle er historier skrevet af ham inden hans alt for

tidlige død.

Tysktimen blev i torsdags lavet om til en aktivitetstime, da Kirstin var på kursus. Vi startede

med at lave en fælles brainstorm om fede lege og aktiviteter. Bagefter skulle vi på

demokratisk vis stemme om, hvilke 3 lege vi skulle prøve af i timen. Det blev stikbold med

yogabold, kinesermur og gemme-stikbold. Det var mega sjovt, og vi fik brændt en masse

krudt af.

I næste uge kommer alle mine (Astrids) timer til at omhandle det samme. Vi skal have GYSER

uge i Gul! Vi skal arbejde med fortælling som genre og slutte af med at lave vores egne

gyserfortællinger. Men inden da skal vi både høre og lære en masse om gys og gru.

Det bliver skide sjovt og måske lidt uhyggeligt.

Mange glade hilsner Astrid
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Skole-Hjem-samtaler

OBS! Vi afholder skolehjemsamtaler d. 28. november, hvis man er forhindret i at deltage, så

skal I kontakte mig på astridvs@friskolen-vellev.dk.

Samtalerne i Gul er med Mathias og Astrid og selvfølgelig med jeres dejlige unger!

Oversigten over tider kommer senere.

Vi ser frem til at se jer.

Lektier:

- Husk at hjælpe med at tjekke efter krydser i danskbogen.

- Læs i minimum 20 min hver dag.

Hvid
I denne uge er vi begyndt at arbejde med sange om Danmark. Vi har kigget nærmere på

“Der er et yndigt land”, og fået mulighed for at se på romantikken som litterær periode. Vi

har også snakket om, hvorvidt vores nationalsang egentlig er velegnet som nationalsang

eller ej. Vi har også lyttet til sange, som er mere kritiske i forhold til Danmark, og det spor

skal vi begynde at arbejde med i næste uge.

Tirsdag i næste uge laver vi læseprøve, derfor laver vi ikke diktat i næste uge.

I løbet af de næste uger vil vi også gennemføre elevsamtaler, med henblik på at forberede os

til skole-hjem samtaler i anden halvdel af november måned.

/Martin

Dansklektie
Til torsdag 07.11 skal alle sider med kryds være lavet i danskbøgerne.

/Martin

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com
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.b
I dene uge har vi haft om “at blive venner med det svære”, her har vi talt om stress,

kroppens signaler og hvad det er for mekanismer i hjernen der sætter igang når vi oplever

stress i kortere eller længere tid. Jeg stressede også elever af to omgange, for at de kunne

mærke hvordan de selv reagere på stress.

Lektien til næste gang, tirsdag i uge 44, er:

- Se videoen og følg guidningen mindst én gang.

- Gå ind på www.dotbe.org - password: Fofboc (Eleverne har stjernemarkeret

den)

- Vælg det lille danske flag i øverste højre hjørne og vælg så den gule firkant

med lynet.

- Derudover har hver elev valgt en øvelse fra forløbet som de vil have fokus på

den næste uges tid.

/Kathrine

GRØN
Skole-hjem-samtaler

Der er skole-hjem-samtaler mandag den 18. november. Tiderne er vedhæftet fredagsbrevet.

📌Hvis I har behov for at bytte, gøres dette indbyrdes, husk dog lige at melde tilbage, at I

har byttet.

Dansk

I dansk har vi taget hul på to nye forløb. 8.-9. klasse skal arbejde med ungdomsromanen “Tag

gaden tilbage” af Sarah Engell og Sanne Munk Jensen, mens 7. klasser dykker ned i lyrikkens

forunderlige verden.

HUSK LEKTIERNE: (For nogen er der meget til mandag)

- BOG BENTO

- Skriftlig aflevering

- Læse mindst 20 minutter hver dag. 8.-9. klasse til og med kapitel 3 i “Tag gaden

tilbage” (Det er ca. 30 sider, det kan de sagtens nå)

/Kathrine
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Madkundskab

I madkundskab onsdag havde vi om hævemidler. Denne gang om biologiske hævemidler. Vi

lavede forsøg med gær og startede vores egen surdej op, som står i klassen. Derudover

lavede vi lækkert foccaciabrød med kartoffel-selleri suppe. Det smagte virkelig godt.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle😀
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